
CÂMARA MUNICIPAL DE VILA PAVÃO 
“PARLAMENTO VEREADOR DAVID PAGUNG” 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 

 

 
Rua Travessa Pavão, Nº 63, Centro, Vila Pavão/ES, CEP: 29.843-000 – Fone: (27) 3753-1209 

www.camaravilapavao.es.gov.br – cmvp@camaravilapavao.es.gov.br 
 

PORTARIA Nº 020/2026 
 

NOMEIA SERVIDOR PARA O CARGO EM COMISSÃO DE CHEFE CONTÁBIL DA 

CÂMARA MUNICIPAL DE VILA PAVÃO/ES, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

   

O Presidente da Câmara Municipal de Vila Pavão, Estado do Espírito 

Santo, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 

legislação vigente e pelo Regimento Interno desta Casa Legislativa,  

 

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 27, inciso II, e 244 e seus respectivos 

parágrafos do Regimento Interno da Câmara Municipal de Vila Pavão; 

 

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 1.653/2026, que criou o cargo em 

comissão de Chefe Contábil, na estrutura administrativa da Câmara 

Municipal de Vila Pavão/ES; 

 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear PAULO RICARDO TRESSMANN, matrícula nº 00096, 

servidor ocupante do cargo de provimento efetivo de Assistente 

Administrativo, para exercer o cargo em comissão de Chefe Contábil, da 

Câmara Municipal de Vila Pavão/ES. 

Art. 2º O exercício do cargo em comissão dar-se-á sem prejuízo do vínculo 

com o cargo efetivo, na forma da legislação vigente. 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Vila Pavão/ES, aos 04 (quatro) dias 
do mês de março de 2026 (dois mil e vinte e seis). 

 
 
 
 

JADISMAR ALVES DE MACEDO 
Presidente CMVP/ES 

Rectangle

Rectangle


		2026-03-04T09:22:52-0300
	JADISMAR ALVES DE MACEDO:97884995700




